

PRODUKTINFORMATIONEN – SUCHE

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Alpro Mandeldrink 1l

5411188110903

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Alpro C.V.A.
 Vlamingstraat 28, 8560 Wevelgem, Belgium

Bezeichnung des Lebensmittels

Mandeldrink, angereichert mit Calcium und Vitaminen.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Wasser, MANDELN (2,3%), Zucker, Tricalciumphosphat, Meersalz, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Gellan), Emulgator (Lecithine(Sonnenblumen)), natürliches Aroma, Vitamine (B2, B12, E, D2). Kann Spuren von Schalenfrüchten (keine Erdnüsse) enthalten. Von Natur aus gluten- und laktosefrei

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Kann kalt oder warm verwendet werden. Mindestens haltbar bis: siehe Oberseite. Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar (max. 7°C).

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	93,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	22,000	0,000	0,00
Fett in g	1,100	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	2,400	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,400	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,400	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,400	0,000	0,00
Salz in g	0,140	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

'Vitamine je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% NRV* pro Port.
Vitamin D (in µg)	0,750	0,000	15,00
Vitamin E (in mg)	1,800	0,000	15,00

Riboflavin (Vitamin B2) (in mg)	0,210	0,000	15,00
Vitamin B12 (in µg)	0,380	0,000	15,00
Kalzium (in mg)	120,000	0,000	15,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

lactose < 0,1 g/100g

Nährstoffeigenschaften

Vitamin E-Quelle / Enthält Vitamin E; Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009; Milchzuckerfrei

Enthaltene Allergene

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
Edekastraße 1
77656 Offenburg
E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler, Dr. Wilhelm von Moers
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 22.01.2021 07:44 Uhr